l) SunOne

Nombre; Alfonso Guzman Velasquez
Potencia: 269-61 kW
Tarifa: GDMTH

Teléfono: 8893774929
Fecha: 8 de Diciembre de 2025

Nuamero de Servicio: 744180503268

HOY CONSUMES SIN PANELES TRCIEERRAANIEl Y pagas a CFE $ 121,219
TU PRODUCCION CON 418  PANELES 34,690 kWh

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$1,031,953.00 MXN

$35,143.00 MXN $996,810.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

645 W 418 1170.4 m °

RETORNO DE INVERSION: 6.3 ANOS



‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 23 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250074 I

Alfonso Guzman Velasquez
Tel: 8893774929
Email: alfonso@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

418 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10
3 Smart PV Controller 8ok
427 Estructura K2
427 Protecciones eléctricas
427 Cable THW
427 Tuberia y sus accesorios
427 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

1 Impermeabilizacion

Subtotal $5,373,900.00

IVA $ 859,824.00

TOTAL (MXN) $ 6,233,724.00

La propuesta presentada puede estar sujeta a cambios si el cliente lo requiere.
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Pago Actual

$1,031,953.00
$1,062,911.59
$1,094,798.94
$1,127,642.91
$1,161,472.19
$1,196,316.36
$1,232,205.85
$1,269,172.03
$1,307,247.19
$1,346,464.60
$1,386,858.54
$1,428,464.30
$1,471,318.22
$1,515,457.77
$1,560,921.50
$1,607,749.15
$1,655,981.62
$1,705,661.07
$1,756,830.90
$1,809,535.83
$1,863,821.91
$1,919,736.56
$1,977,328.66
$2,036,648.52
$2,097,747.98

Nuevo Pago

a CFE

$ 35,143.00
$36,197.29
$37,283.21
$ 38,401.70
$39,553.76
$ 40,740.37
$ 41,962.58
$ 43,221.46
$ 44,518.10
$ 45,853.64
$ 47,229.25
$48,646.13
$ 50,105.51
$51,608.68
$53,156.94
$ 54,751.65
$56,394.20
$58,086.02
$59,828.61
$ 61,623.46
$ 63,472.17
$ 65,376.33
$ 67,337.62
$ 69,357.75
$71,438.48

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

2 RETORNO DE INVERSION X

l' SunOne

Ahorro Econémico

Total

$0.00 $ 996,810.00 $996,810.00

$ 0.00 $1,026,714.30 $1,026,714.30
$0.00 $1,057,515.73 $1,057,515.73
$0.00 $1,089,241.20 $1,089,241.20
$0.00 $1,121,918.44 $1,121,918.44
$ 0.00 $1,155,575.99 $1,155,575.99
$0.00 $1,190,243.27 $1,190,243.27
$0.00 $1,225,950.57 $1,225,950.57
$0.00 $1,262,729.08 $1,262,729.08
$0.00 $1,300,610.96 $1,300,610.96
$0.00 $1,339,629.29 $1,339,629.29
$0.00 $1,379,818.16 $1,379,818.16
$0.00 $ 1,421,212.71 $ 1,421,212.71

$ 0.00 $1,463,849.09 $1,463,849.09
$0.00 $1,507,764.56 $1,507,764.56
$0.00 $1,552,997.50 $1,552,997.50
$0.00 $1,599,587.43 $1,599,587.43
$0.00 $1,647,575.05 $1,647,575.05
$0.00 $1,697,002.30 $1,697,002.30
$0.00 $1,747,912.37 $1,747,912.37
$0.00 $1,800,349.74 $1,800,349.74
$0.00 $1,854,360.23 $1,854,360.23
$ 0.00 $1,909,991.04 $1,909,991.04
$ 0.00 $1,967,290.77 $1,967,290.77
$0.00 $2,026,309.49 $2,026,309.49

S

Ahorro Econémico

Acumulado

$-5,236,914.00
$-4,210,199.70
$-3,152,683.97
$-2,063,442.77
$-941,524.33
$ 214,051.66
$1,404,294.93
$2,630,245.49
$3,892,974.58
$5,193,585.54
$6,533,214.82
$7,913,032.99
$ 9,334,245.70
$10,798,094.79
$12,305,859.35
$13,858,856.85
$15,458,444.28
$17,106,019.33
$18,803,021.63
$ 20,550,933.99
$ 22,351,283.73
$ 24,205,643.97
$ 26,115,635.01
$ 28,082,925.78
$30,109,235.27
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" SunOne

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

: Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (Base) [l Generacion de energia kWh (Intermedio)

20000

45.000
34,913.06 kWh 40,888 kWh 35,562.7 kWh

i 32,203.9 kWh
31,204.02 kWh | 32,440.07 kWh | 32,744.41 kWh

40.000

36,119 kWh

35.000 2020581 Wh 27,750.64 kWh 29,009.11 kWh
27,890.87 kWh

26,575.58 kWh
30.000 s .06 ]
25.000 22,541 kWh
g 19,678 kWh
20.000 .
15,869 KWh
14,667 kWh =
15.000 . 12,605 kWh
= 11,170 kWh 11,334 kWh
o .
10.000 7,736 kWh
6,440.78 KWh
6,000.77 kWh - z
5,172.31 kWh s '4,990.78 KWh 5,268.55 KWh
4,088.55 kwh )] 4,131.98 kwh J.2:622.21 kWh J'4 297 65 kWh 4,851.02 kWh
5000
0

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo
PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago _
Abril 39,313.0 $62,636 $18,344 $13,712  $114,340  $3,287 $2,469 $1,032 $8,340 92.7%
Marzo 11,334.0 $18,058 $9,935 $4,128 $62,009 $0 $0 $0 $465 99.3%
Febrero  15,869.0 $25,283 $15,449 $6,340  $73,593 $0 $0 $0 $465 99.4%
Enero 11,170.0 $17,797 $10,060 $4,128 461,715 $0 $0 $0 $465 99.2%
Diciembre  7,736.0 $12,325 $7,186 $2,949  $54,744 $0 $0 $0 $465 99-2%
Nov 12,605.0 $20,083 $11,138 $4,571 $64,213 $0 $0 $0 $465 99.3%
Octubre 19,678.0 $31,352 $18,633 $7,372 $82,417 $0 $0 $0 $465 99.4%
Sept 14,667.0 $23,368 $13,416 $5,308  $69,335 $0 $o0 $0 $465 99-3%
Agosto 22,541.0 $35,913 $19,379 $8,109 487,408 $0 $o0 $0 $465 99.5%
Julio 36,119.0 $57,547 $19,380 $13,564  $110,894 $0 $0 $0 $465 99.6%
Junio 47,099.0 $75,041 $19,886 $16,956  $132,067  $5,227 $4,207 $1,622 $13,290 89.9%
Mayo 40,888.0 $65,145 $19,056 $15,334  $119,218  $3,529 $2,932 $1,180 $9,328 92.2%
TOTAL $1,031,953 TOTAL  $35,143
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Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

| Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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